狭山市立山王中学校長　殿

○ 年 ○ 組

○○歳 男　・　女

電話番号
(確認時に使用)

※必要枚数については、往復一回の場合は1枚と申請します。別の旅行として旅行件数が2回の場合のみ2枚を申請します。

使用上の説明 ♦　JR各線について、ご利用区間の片道が１０１km以上ある場合に、運賃が2割引になります。
♦　この「発行願」の用紙に必要事項を記入し、事務室へ提出してください。
♦　乗車の際に身分証明書（学生証）の提示・携帯が必要です。

【学校使用欄】

乗車・乗船
区　　　間

［　JR○○　　線］［JR××　　　　駅］から［JR△△　　　　駅］を経由して

［　JR○○　　線］［JR◇◇　　　　駅］まで

［　　　　　　線］［　　　　　　　駅］から［　　　　　　　駅］を経由して

［　　　　　　線］［　　　　　　　駅］まで
必 要 枚 数

※原則として往復１枚 1枚・　2枚 片道　　　往復　　　周遊　　　（希望するものを〇で囲む）

発
行
年
月
日

発
行
番
号

備

考

旅 行 理 由
いずれかに〇

帰省 ・観光・教育活動・受験・行事参加・保護者随行・その他(具体的に　　　　　　　　　　　　　)

生　　徒
年 ・ 組

身 分 証 明 書 番 号
（生徒手帳に記載）

○○○○
（学年・組・出席番号で4桁）

氏　名 山王　学 年　齢 性　別

旅  行  先
○○県○○市まで ○○県○○市 ××××－×××

旅 行 期 間  　　月　　　日（　　曜日）から　　　月　　　日（　　曜日）まで　　　　泊　　日

学割証発行願

　下記のとおり旅行したいので、学割証の発行をお願いします。
※太枠内のすべての欄について記入してください。

申 請 月 日 令和　○　年　△　月　□　日　 保   護   者   氏   名 山王　中

※発行にあたっての注意点
①原則として、即日の発行はできません。申請、受け取りに２度事務室に来ていただくことになります。

緊急発行を、というご要望にはお応えできませんので、余裕をもってお申込みください。
②長期休業中（特に夏季閉庁期間前後）の使用予定の場合は、終業式前日までにお申し込みください。
③有効期間は発行日から3か月間です。卒業生については在籍期間の3月31日までが有効期限となります。
④使用に際しての詳細な問い合わせは、学校ではお答えできません。JR各窓口にお問い合わせください。
⑤本校に割り当てられた学割証には限りがありますので、使いそうだから多めに○枚といった希望には対

応できません。目的、日時が確定してから 必要最低限の枚数で往復乗車券を購入して下さい。

記入例

狭山市立山王中学校長　殿

年 組

歳 男　・　女

電話番号
(確認時に使用)

※必要枚数については、往復一回の場合は1枚と申請します。別の旅行として旅行件数が2回の場合のみ2枚を申請します。

使用上の説明 ♦　JR各線について、ご利用区間の片道が１０１km以上ある場合に、運賃が2割引になります。
♦　この「発行願」の用紙に必要事項を記入し、事務室へ提出してください。
♦　乗車の際に身分証明書（学生証）の提示・携帯が必要です。

【学校使用欄】

※太枠内のすべての欄について記入してください。

　下記のとおり旅行したいので、学割証の発行をお願いします。

学割証発行願

必 要 枚 数
※原則として往復１枚

乗車・乗船
区　　　間

旅 行 理 由
いずれかに〇

旅 行 期 間

旅  行  先
○○県○○市まで

生　　徒

申 請 月 日

片道　　　往復　　　周遊　　　（希望するものを〇で囲む）

身 分 証 明 書 番 号
（生徒手帳に記載）

保   護   者   氏   名

発
行
年
月
日

発
行
番
号

備

考

年 ・ 組

年　齢

1枚・　2枚

［　　　　　　線］［　　　　　　　駅］まで

［　　　　　　線］［　　　　　　　駅］から［　　　　　　　駅］を経由して

［　　　　　　線］［　　　　　　　駅］から［　　　　　　　駅］を経由して

［　　　　　　線］［　　　　　　　駅］まで　　　※経由駅は特段なければ記入不要です

令和　　　年　　　　月　　　　日

 　　月　　　日（　　曜日）から　　　月　　　日（　　曜日）まで　　　　泊　　日

帰省 ・教育活動・受験・行事参加・治療・保護者随行・その他(具体的に　　　　　　　　　　　　　)

性　別氏　名

※発行にあたっての注意点
①原則として、即日の発行はできません。申請、受け取りに２度事務室に来ていただくことになります。

緊急発行を、というご要望にはお応えできませんので、余裕をもってお申込みください。
②長期休業中（特に夏季閉庁期間前後）の使用予定の場合は、終業式前日までにお申し込みください。
③有効期間は発行日から3か月間です。卒業生については在籍期間の3月31日までが有効期限となります。
④使用に際しての詳細な問い合わせは、学校ではお答えできません。JR各窓口にお問い合わせください。
⑤本校に割り当てられた学割証には限りがありますので、使いそうだから多めに○枚といった希望には対応できま
せん。目的、日時が確定してから 必要最低限の枚数で往復乗車券または連続乗車券を購入して下さい。